
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.02.2024, 8/41160 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ 
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

22 января 2024 г. № 2-Т 

Об изменении постановления Министерства 
природных ресурсов и охраны окружающей среды 
Республики Беларусь от 30 декабря 2019 г. № 10-Т 

На основании пункта 4 статьи 3 Закона Республики Беларусь от 26 ноября 1992 г. 
№ 1982-XII «Об охране окружающей среды», пункта 9 Положения о Министерстве 
природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь, утвержденного 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 20 июня 2013 г. № 503, 
Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Министерства природных ресурсов и охраны 
окружающей среды Республики Беларусь от 30 декабря 2019 г. № 10-Т «Об утверждении 
экологических норм и правил» следующие изменения: 

в преамбуле слова «части четвертой статьи 30» и «подпункта 7.6 пункта 7» заменить 
соответственно словами «пункта 4 статьи 3» и «пункта 9»; 

в пункте 3 экологических норм и правил ЭкоНиП 17.01.06-002-2019 «Охрана 
окружающей среды и природопользование. Экономическая оценка внедрения 
природоохранных мероприятий», утвержденных этим постановлением: 

абзац второй после слова «документация –» дополнить словами «предпроектная 
(предынвестиционная),»; 

абзацы седьмой и восьмой после слов «физическое лицо» дополнить словами 
«, в том числе индивидуальный предприниматель,». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 26 апреля 2024 г. 
  

Министр А.П.Худык
  
СОГЛАСОВАНО 
Министерство архитектуры  
и строительства Республики Беларусь 

  


